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SANDYLANDS
Historia och betydelsefulla importer till Sverige

Gwen Hill – för labradorvärlden legendarisk som Mrs. Gwen Broadley - föddes den 20 juni 
1906 i Cheshire i nordvästra England. Det var egentligen en ren tillfällighet att Gwen kom 
in i labradorrasen. Hon begav sig till Mr. W. W. Stansfields välkända Laund kennel för att 
titta på en dalmatiner-valp. Väl där såg Gwen en svart labrador som hon föll pladask för. 
Hon beställde en hanvalp som skulle hämtas en månad senare. Tyvärr drabbades kenneln 
av en eldsvåda och alla hanvalparna dog. Kvar fanns endast tikvalparna. Så föll det sig att 
i stället för en dalmatiner hanvalp blev det en svart labrador tikvalp. Vilken tur för labra-
dorrasen kan man utan tvekan konstatera!

Det världsberömda kennelnamnet Sandylands kom 

också till av en ren tillfällighet. Gwen var ute och gick 

med den då ca 10 månader gamla Juno när en man 

på gatan, Sandylands Promenade i Morecambe, stan-

nade och beundrade den svarta tiken. Han tyckte att 

Gwen borde ställa ut henne och frågade om hon hade 

något kennelnamn. Det hade hon inte, men då - på 

ort och ställe - bestämde Gwen att hon skulle heta 

Juno of Sandylands. Prefixet Sandylands inregistrera-

des i The Kennel Club år 1931.

Juno of Sandylands och GB Ch Jerry of Sandylands

GB Ch Jerry of Sandylands Juno of Sandylands

Juno of Sandylands (Darky Dan – Laund Linkie) född 

1929 visade sig dock inte vara någon större utställ-

ningsstjärna men Gwens intresse för hundutställning 

hade väckts. När Juno var ca ett år gammal köpte 

Gwen Jerry of Sandylands (GB Ch Wilworth Rip – 

Wilworth Jet) av Mr. & Mrs. Foulds. När Gwen skul-

le hämta honom sprang han och gömde sig under 

bordet och ville inte komma ut, men det var honom 

Gwen ville ha. Jerry var en riktig ”showing fool” och 

enligt Gwen vann han trots henne. Han var en mycket 

intelligent hund och Gwen vann också en lydnadtäv-

ling med honom. Dock fick hon inte honom att skälla 

Text: Katja Sjöberg (Kennel Caccia)
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på kommando vilket var obligatoriskt på den tiden. 

Senare kvalificerade Gwen även Jerry på jaktprov. 

Han blev kennelns första champion.

Juno fick tre valpkullar – alla med Jerry. I sin sista 

valpkull vid 8 års ålder födde hon June of Sandylands. 

Hon blev champion vid 18 månaders ålder på den 

sista utställningen före Andra Världskriget och blev 

bästa tik på den första Open Show som hölls efter 

kriget innan The Kennel Club tillät utdelning av CC 

(cert) igen. Junes dotter GB Ch Sandylands Blackber-

ry var den första CC-vinnaren efter kriget under Lady 

Howe på den första Labrador Club Championship 

Show år 1946. Blackberry var Gwens ”house dog” 

under många år och en av hennes absoluta favoriter.

Juno och Jerry brukar benämnas ”the original San-

dylands”. De flesta av dagens Sandylands labradorer 

går tillbaka på dessa två.

Gwens första egenuppfödda champion GB Ch June 

of Sandylands (f. 1936) var resultatet av parningen 

mellan Jerry och Juno. Enligt Gwen var June ”före sin 

tid” utseendemässigt eftersom hon såg annorlunda 

ut och hade mer kvalitet än dåtidens labradorer. Om 

man jämför henne med GB Ch Sandylands Truth f. 

1960 (GB Ch Sandylands Tan – Sandylands Shadow) 

ser man en tydlig typlikhet trots att flera decennier 

skiljer dem åt.

Jag dristar mig till att lägga in en bild på GB Ch San-

dylands Bella f. 1982 (GB Ch Squire of Ballyduff – GB 

GB Ch June of Sandylands 
f. 1936

GB Ch Sandylands Truth 
f. 1960

GB ShCh Sandylands Bella 
f. 1982

ShCh Sandylands Longley Come Rain). Bella är barn-

barnsbarn till Truths son GB Ch Sandylands Mark 

via hanhundslinjen och hennes kullbror GB Ch San-

dylands Tandy via tiklinjen. Typlikheten är slående. 

Otroligt med tanke på att det är nästan fem decennier 

mellan June och Bella. 

Parad med GB Ch Kurpros Master Mariner födde 

Bellas kullsyster Sandylands Bramble år 1987 en av 

1990-talets mest betydelsefulla avelshanar GB Ch 

Sandylands My Guy. Mer om honom senare.

Tiden hos Shotton
Under mitten av 1930-talet började Gwen arbeta hos 

Mr. Michael Withers på Shottons breeding and boar-

ding kennel där man födde upp Shetland Sheepdog. 

Michael Withers far hade gått i samma skola som 

Gwens far vilket bidrog till att Gwen snabbt steg i 

graderna och ganska snart blev hon chef för verksam-

heten. Gwen gillade inte ”the Shelties” utan överta-

lade sin arbetsgivare att satsa på Engelsk Springer 

Spaniel i stället. Hon byggde upp en större kennel 

med Springer och var aktiv inom rasen i 25 år. Hun-

darna registrerades i Withers namn men avelsmate-

rial inköptes på Gwens inrådan och det var hon som 

skötte dem och visade dem på utställning. Kenneln 

blomstrade under Gwens kapabla ledning och blev 

en av toppkennlarna inom rasen. Under hela sin tid 

på Shotton hade Gwen sitt eget team av Labradorer 

– alla svarta.
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Gwen med sina labradorer på Shotton

Sandylands – en av toppkennlarna
År 1938 gifte Gwen sig med Cyril Broadley och lämna-

de Shotton. Hon etablerade sin egen kennel vid Bid-

ford on Avon, Warwickshire. Vid den tiden hade ken-

neln utökats med Springer Spaniels, Cocker Spaniels 

och även Pointer. Gwen hade endast sju labradorer, 

däribland sina tre champions Jerry, Janice and June, 

varav endast June var egenuppfödd. Utöver dessa 

hade hon sex Cocker Spaniels en Springer Spaniel och 

två Pointers. Gwen hade stora framgångar även med 

dessa raser och under perioden efter Andra Världskri-

get var Sandylands en av toppkennlarna inom ”the 

show of Gundog world”. En oerhörd prestation med 

tanke på de svåra krigsåren som varit.

Många förnämliga labradorer såg dagens ljus på San-

dylands under åren efter Andra världskriget. Gwen 

köpte även in nytt avelsmaterial när så behövdes.

I början av 1950-talet föreslog Lady Lorna Countess 

Howe ett samarbete mellan henne och Gwen. Efter-

som Gwens första äktenskap var tillända passade det 

henne utmärkt att flytta till Lady Howes förnämliga 

kennelanläggning Hawkridge House, Hermitage in 

Berkshire. Vid den tiden var Lady Howe labrador-

världens mest inflytelserika  person vilket kom att ge 

Gwen många värdefulla kontakter. Hennes Banchory 

kennel var lika berömd som Sandylands. Skillnaden 

var emellertid den att Lady Howe köpte in det mesta 

av sina toppvinnande labradorer medan de flesta av 

Sandylands champions var egenuppfödda. Samarbe-

tet fick ett abrupt slut efter ca två år då Lady Howe 

råkade ut för en allvarlig olycka.

Därefter återvände Gwen till ”the Midlands” och det 

var där hon träffade Frank Truslove. De gifte sig och 

flyttade till Lower Shuckburgh där hon bodde och 

födde upp sina många världsberömda champions i 

nästan fyrtio år. Det var genom Franks brorson Allan 

Taylor som hon kom i kontakt med Erica Smith (nu-

mera Jayes) eftersom de var skolkamrater och goda 

vänner. Erica kom sedermera att arbeta hos Gwen 

under drygt 50 år och blev som en dotter för henne.

GB Ch Sandylands Tweed of Blaircourt f. 1958

GB Ch Sandylands Tweed of Blaircourt
I slutet av 1950-talet behövde Gwen en ny avelshane 

och det var så den legendariske GB Ch Sandylands 

Tweed of Blaircourt (GB Ch Ruler of Blaircourt – GB 

ShCh Tessa of Blaircourt) född 1958 kom in i bilden. 

Han var uppfödd av Mr. & Mrs. Grant Cairns. Tweed 

kom i en låda med tåg som 8-veckors valp – osedd. 

Han fick ett synnerligen starkt inflytande på ”the 

show Labrador” och tillförde Sandylands kennel 

det nya blod som skulle komma att höja den redan 

mycket framgångsrika kenneln ytterligare en nivå. 
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Sandylands Annabel (GB Ch Cissbury Adventure – GB 

ShCh Sandylands Juno) parades med Tweed. I denna 

valpkull föddes Aust Ch Sandylands Tan. Tan såldes 

senare till Australien men innan dess hann han para 

Sandylands Shadow (GB ShCh, US Ch, CAN Ch Sam 

of Blaircourt – Diant Pride) två gånger.

År 1960 föddes den vackra svarta tiken GB Ch San-

dylands Truth (Aust Ch Sandylands Tan – Sandylands 

Shadow) som var mor till GB Ch Sandylands Mark. Ur 

denna framgångsrika kombination föddes året därpå 

GB Ch Sandylands Tandy som blev den första verkligt 

inflytelserika gula avelshanen på Sandylands.

Intressant att notera är Sandylands Shadows bak-

grund. Innan GB Ch, US Ch, CAN Ch Sam of Blaircourt 

exporterades till USA parades han med Diant Pride 

som hade en gedigen gul bakgrund (i huvudsak Popp-

leton blodslinjer). Sandylands blodslinjer var svarta 

(the ”J” Sandylands) men denna kombination intres-

serade Gwen så hon åkte och tittade på valparna hos 

uppfödaren Mrs. J. Owen. Gwen kunde inte bestäm-

ma sig så hon köpte hela valpkullen. Kombinationen 

Tan – Shadow lade härmed grunden till den gula la-

bradorens intåg i Sandylands kenneln.

År 1965 föddes den legendariske avelshanen GB Ch 

Sandylands Mark (GB Ch Reanacre Mallardhurn Thun-

GB Ch Sandyands Tandy f. 1961
GB Ch Sandylands Mark f. 1965

der – GB Ch Sandylands Truth). Mark lämnade 29 

brittiska champions – ett rekord som står sig än idag. 

Ingen annan hund i någon ras i England har lämnat 

så många brittiska champions. Mark var en mycket 

lättlärd hund och Gwen förde honom själv på jakt-

prov. Väl att nämna är att många välrenommerade 

”game-keepers” använde Mark på sina tikar och det 

var inte på grund av sina exteriöra fördelar utan för 

hans fina viltbehandling, mjuka mun och goda näsa.

År 1969 föddes Sandylands Charlie Boy (Cliver-

uth Harvester – GB ShCh Sandylands Katrinka of 

Keithray). Harvester var son till Shadows kullbror GB 

Ch Sandylands Showman of Landrow och Katrinka 

var dotter till GB Ch Sandylands Tandy. Charlie Boy 

Sandylands Charlston f. 1973
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visade sig vara en utomordentlig avelshane som till-

sammans med sin son Sandylands Charlston undan 

GB ShCh Sandylands Dancer, fick stor betydelse för 

den gula linjen på Sandylands.

Sandylands Annabel parades med starkt Popple-

ton-influerade GB ShCh Garvel of Garshangan f. 1960  

(GB Ch General of Garshangan – GB Ch Gussie of 

Garshangan) bland annat för att förbättra pigmentet 

på den gula linjen. Ur denna kombination kom Sandy-

lands General (f. 1966) som parades med Marks kull-

syster Sandylands Memory. I denna kull föddes GB 

ShCh Sandylands Garry år 1968. Hans dotter GB ShCh 

Sandylands Girl Friday undan Trewinnard Sandylands 

Tanita (Tan – Shadow kombinationen) parades med 

den framstående avelshanen GB Ch Follytower Mer-

rybrook Black Stormer (efter Tanitas kullbror GB Ch 

Sandylands Tandy). I denna valpkull föddes år 1974 

GB ShCh Sandylands Storm Along som blev BIS på 

prestigefyllda Blackpool år 1976. Han var dessutom 

Top Stud Dog inom rasen i två år sin alltför tidiga 

död i cancer till trots. En stor förlust för kenneln och 

labradorrasen som sådan enligt Gwen själv.

GB ShCh Sandylands Storm Along f. 1974

Delägarskap med Mr. & Mrs. Garner 
Anthony
Mr. Garner Anthony på Hawaii köpte GB Sh Ch San-

dylands Star of Jayncourt (GB & US Ch Sandylands 

Midas – Jayncourt Michelle) född 1967 av Gwen i 

början av 1970-talet och blev därefter delägare i San-

dylands. Under 1970-talet föddes en mängd topp-

vinnande labradorer på Sandylands. Många av dem 

meriterades till sina championat på Sandylands men 

även andra uppfödare förde fram Sandylands labra-

dorer till championat. Kenneln blomstrade och San-

dylands labradorerna dominerade såväl inom aveln 

som i utställningsringarna.

GB ShCh Sandylands Longley Come Rain f. 1974

GB Sh Ch Sandylands Longly Come Rain (Sandylands 

Charlston – Longley in Tune) född 1974 var en vär-

defull avelstik på Sandylands och dominerade avels-

programmet på 1980-talet och början av 1990-ta-

let. Hennes stamtavla uppvisar i princip Sandylands 

kennelns historia ända ner till de första Sandylands 

labradorerna.

GB Ch Sandylands My Guy f. 1987
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Gwen kände att hon måste få in delvis nytt blod och 

parade Come Rain med GB Ch Squire of Ballyduff. 

Sandylands Bramble, ur denna kombination, parades 

i sin tur med den synnerligen framstående avelsha-

nen GB Ch Kupros Master Mariner. I denna valpkull 

föddes år 1987 GB Ch Sandylands My Guy som blev 

en betydande ambassadör för rasen. Guys stamtavla 

var mer influerad av Ballyduff än man tidigare sett på 

Sandylands och han tog också sin typ därifrån.

År 1990 föddes GB Sh Ch Sandylands Bliss (GB Ch 

Trenow Brigadier – Sandylands Rae). Hon var barn-

barn till Come Rain. Bliss anses vara en av de bästa 

”Show Labradors” i mitten av 1990-talet och jämförs 

med de allra bästa Sandylands-tikarna från 1970-ta-

let som t ex GB Sh Ch Sandylands Mercy och GB ShCh 

Sandylands Busy Liz.

GB ShCh Sandylands Bliss f. 1990

GB ShCh Sandylands Gad-About f. 1994

Bliss dog tragiskt efter ett kejsarsnitt i samband med 

hennes första valpkull år 1994 med GB Ch Sandylands 

My Guy och Erica fick handmata de fyra överlevande 

valparna. Verkligen ingen lätt uppgift, men resulta-

tet visade sig vara värt allt besvär. En av valparna 

- sedermera GB ShCh Sandylands Gad-About - fick 

stor betydelse för både Sandylands kennel och rasen 

som sådan långt utanför Englands gränser. Många av 

dagens labradorer har Gad-About i sina stamtavlor 

och Sandylands-sagan fortsätter ännu idag. GB ShCh 

Gad-About och hans kullsyster GB ShCh Sandylands 

Gracia var Gwens sista champions.

På bilden nedan ses Gwen med GB ShCh Sandylands 

Katrinka of Keithray i framsätet och hennes dotter GB 

ShCh & Irish Ch Sandylands Magic Moments i baksä-

tet. Trinka var Gwens andra ”House dog” efter GB 

Ch Sandylands Blackberry. Hon följde Gwen som en 

skugga och var alltid vid hennes sida – även på pu-

ben. Hennes död tog Gwen mycket hårt. Trinka blev 

Gwens sista ”house dog”. Att mista Trinka var för 

Gwen som att mista en del av sig själv och det orkade 

hon inte uppleva fler gånger.

Sandylands efter Gwen
Det var Gwens önskan att Erica skulle ta över Sandy-

lands kennelnamn. Efter Gwens död den 28 februari 

1999 blev Erica delägare i kenneln tillsammans med 

Mr. & Mrs. G. Anthony, men efter Mrs. Anthonys död 

upphörde delägarskapet år 2011 och Sandylands ägs 
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nu enbart av Erica. Kenneln har flyttat till Greysto-

nes, endast 6 miles från ”gamla” Sandylands i Lower 

Shuckburgh.

Mrs. E. Howard, Tapeatom Labradors i Jersey, Chan-

nel Islands, parade sin Tapeatom Shooting Star med 

GB ShCh Sandylands Gad-About. Från denna valp-

kull valde Mr. & Mrs. G. Anthony & Mrs. Erica Jay-

es den gula tiken GB ShCh Tapeatom Ginantonic at 

Sandylands, f. 1998. Hon vann the Gundog Group at 

West of England Ladies Kennel Society Championship 

Show år 2002. Senast en Sandylands labrador vann 

gruppen på W.E.L.K.S. var år 1949 – då med GB Ch 

Sandylands Harley Princess.

Erica var förtjust i Tapeatom Lucy Locket så när Mrs. 

Howard parade henne med GB ShCh Sandylands 

Gad-About åkte Erica hela vägen till Jersey för att 

titta på valparna och fastnade genast för GB ShCh 

Tapeatom Gadding Around at Sandylands född år 

2000. Han påminde om den gula typ av Sandylands 

labradorer som förde tankarna tillbaka till Sandylands 

Charlie Boy och GB ShCh Sandylands Garry.

Enligt uppgift från Erica har 62 brittiska Labrador 

champions sett dagens ljus på Sandylands. De se-

naste är kullsyskonen GB ShCh Sandylands Wait And 

See och GB ShCh Sandylands Wait Awhile födda år 

2003 (GB ShCh Rocheby Whisky Mac – Rocheby Pur-

ple Shades At Sandylands, som är dotter till GB ShCh 

Tapeatom Gadding Around At Sandylands).

De tre kullsyskonen GB ShCh Sandylands Pressed For 

Time, GB ShCh Sandylands Pandora och GB ShCh 

Sandylands Perfect Chance födda år 2007 (GB ShCh 

Rockabee Blue Peter of Sandylands – Rocheby Purple 

Shades At Sandylands).

Sandylands hittills sista champion är GB ShCh Sandy-

lands Tread Softly född år 2007 (Sandylands Gentle 

Touch At Lembas – GB ShCh Sandylands Wait Awhile).

Gwen and Erica with the seven yellow Show 
Champions – left to right: Sandylands Girl 
Friday, Sandylands Busy Liz, Sandylands Mercy, 
Sandylands Longley Come Rain, Sandylands 
Garry, Sandylands Waghorn Honesty and San-
dylands Blaze.

Erica with the four black champions – left to 
right: ShCh Sandylands Midnight Magic, ShCh 
Sandylands Storm Along, Ch Sandylands Mark 
and Ch Sandylands Newinn Columbus.



14

Betydelsefulla importer från Sandylands till Sverige
1960-talet
Under 1960-talet importerades

n  Sandylands Soloman (GB ShCh Sandylands Sam – 

Sandylands Annabel) f. 1963

n	INT UCH Sandylands Twanah (GB Ch Sandylands 

Tweed of Blaircourt – Trewinnard Sandylands Ta-

nita) f. 1966

n	Sandylands Alpha (GB ShCh Kimbo of Ardmargha 

– GB ShCh Sandylands Troubella) f. 1967

n	SE UCH Sandylands Wiseman (GB ShCh Wishwood 

Winston – Sandylands Tammy) f. 1967

n	SE & FI UCH, SE JCH Sandylands Mamba (GB Ch 

Sandylands Mark – GB ShCh Sandylands Dancer) 

f. 1969

n	NORD & INT UCH, SE JCH Sandylands Geoff (San-

dylands General – Sandylands Memory) f. 1968

Sandylands Soloman var far till 7 valpkullar med 

sammanlagt 13 valpar under åren 1964-1967. Han 

fick två valpkullar med norskfödda tiken INT UCH, SE 

JCH Vestvollens Petra (f. 1962). Hon ägdes av Sigyn 

Littorin (Nattens kennel) och fick två valpkullar parad 

med Soloman.

NORD & INT UCH, SE JCH Nattens Yellon föddes i för-

sta kullen år 1964. Han parade Puhs Malva (f. 1965), 

som var en av kennel Aroscas första avelstikar. I den-

na valpkull föddes (1967) INT UCH Aroscas Arosca 

(f. 1967) som parades med Sandylands Alpha och 

födde (1970) den förnämlige gule hanen NORD & 

INT UCH, SE JCH Aroscas Fight och kullsystern NORD 

& INT UCH Aroscas Fair Lady, som i sin tur parades 

med NORD UCH Sandylands Midnight Maestro. I 

Det är en grannlaga uppgift att skriva om en le-

gendarisk kennel som varit verksam sedan 1930-ta-

let och fortfarande. Så många fantastiska Sandy-

lands labradorer har passerat revy sedan dess. I 

denna artikel har jag försökt sammanfatta Sandy-

lands historia i stora drag och speciellt velat lyf-

ta fram de labradorer som enligt min blygsamma 

uppfattning haft betydelse för kennelns kontinu-

erliga avelsarbete. Säkerligen har jag missat en del 

framstående labradorer men det är inte avsiktligt 

denna valpkull föddes (1973) INT UCH Aroscas Black 

Lady.

I den andra valpkullen med Petra år 1966 föddes INT 

UCH Nattens Solange, som ägdes av Inga Britt Heibel 

(kennel Alltid). Solange parades med Sandylands 

Alpha och födde den vinstrike hanhunden INT UCH 

Alltid Dandelion.

INT UCH Sandylands Twanah importerades från San-

dylands av Marianne Baurne (Krysants kennel) men sål-

des sedermera till Majvor Näsman (Älvgårdens kennel). 

Hon fick 7 valpkullar med sammanlagt 21 valpar under 

åren 1968-1974 . Twanah var en av kennelns första 

avelstikar och fick stor betydelse för rasens utveckling 

inte minst i de norra delarna av vårt avlånga land.

och egentligen oundvikligt med tanke på det dig-

ra utbudet.

Källmaterial har i huvudsak varit Richard Edwards 

bok om Sandylands, engelska årböcker samt sprid-

da artiklar om Sandylands som jag snappat upp i 

svensk men framför allt engelsk litteratur under 

årens lopp.

Bilderna i artikeln är sanktionerade av Erica Jayes.
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SE UCH Sandylands Wiseman var far till 112 valp-

kullar med sammanlagt 272 valpar under åren 1969-

1977. Han ägdes av Karin Wallin (Vagants kennel). 

Wiseman parade Cilla II Av Oppensten. I denna valp-

kull föddes år 1969 Minväns Cijoppa som kom att bli 

en betydelsefull avelstik på Minväns kennel.

Sina många avkommor till trots gjorde inte Wiseman 

något större avtryck i den svenska labradorhistorien.

Sandylands Alpha

År 1969 parades Twanah med INT UCH Puhs Grabb. I 

denna kull föddes kullsyskonen NORD & INT UCH, SE 

JCH Älvgårdens Flap och FI UCH Älvgårdens Flipper. 

Året därpå (1970) fick hon sin andra valpkull med 

Puhs Grabb vilken resulterade i de tre kullsyskonen 

INT UCH Älvgårdens Hunter, SE JCH Älvgårdens Hap-

py samt SE JCH Älvgårdens Handy.

År 1972 parades Twanah med INT UCH Black Eagle 

of Mansergh. I denna kull föddes de båda kullsysko-

nen SE & FI UCH Älvgårdens Black Mammy och NORD 

& INT UCH, SE JCH Älvgårdens Midnight. Året där-

på (1973) fick Twanah sin tredje valpkull med Black 

Eagle som resulterade i NORD & INT UCH Älvgårdens 

Unique. År 1974 föddes den svarta tiken Älvgårdens 

Heiress, mor till INT UCH Gun-Smokes Eliza, som läm-

nade flera championavkommor. Även denna gång pa-

rades Twanah med INT UCH Black Eagle of Mansergh.

Sandylands Alpha var far till 54 valpkullar med sam-

manlagt 78 valpar under åren 1969-1973. Han ägdes 

av Brit-Marie Brulin (Puhs kennel).

Bland Alphas vinstrika avkommor märks

n	Trippelchampion SE UCH, SE LCH, SE JCH & SE 

BCH Nattens Alexander (f. 1969) u. INT UCH, SE 

JCH Vestvollens Petra samt kullsystern

n	NORD & INT UCH Nattens Elsinore

n	NORD & INT UCH, SE JCH Aroscas Fight (f.1970) 

u. INT UCH Aroscas Arosca samt kullsystern 

n	NORD & INT UCH Aroscas Fair Lady

n	NORD & INT UCH Alltid Dandelion (f. 1971) u. INT 

UCH Nattens Solange

Under Sandylands Soloman framgår hur avkommor 

efter Soloman och Alpha vävdes samman.

INT UCH Sandylands Twanah
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1970-talet
Under 1970-talet importerades

n	NORD UCH Sandylands Midnight Maestro (GB Ch 

Sandylands Mark – GB ShCh Sandylands Katrinka 

of Keithray) f. 1971)

n	INT UCH Sandylands Happy Jim (Sandylands Jayn-

court Tally-Ho – Wendover Black Agatha) f. 1975

n	Sandylands Poser (GB ShCh Poolstead Problem – 

GB ShCh Sandylands Midnight Magic) f. 1978

NORD UCH Sandylands Midnight Maestro var far 

till 72 valpkullar med sammanlagt 277 valpar under 

åren 1972-1981. Han ägdes av Leif & Gunilla Anders-

son (Aroscas kennel).

Bland Maestros vinstrika avkommor märks

n	FI & SE JCH Minou (f. 1973) u. SE UCH, SE & FI JCH 

Puhs Chocolate Bisquit

n	INT UCH Aroscas Black Lady (f.1973) u. NORD & 

INT UCH Aroscas Fair Lady

NORD & INT UCH, SE JCH Sandylands GeoffSE & FI UCH, SE JCH Sandylands Mamba importe-

rades av Leif & Gunilla Andersson (Aroscas kennel). 

Tillsammans med Puhs Malva kom hon att utgöra 

grunden för kenneln. Mamba fick 5 valpkullar med 

sammanlagt 16 valpar under åren 1971-1976. Hon 

var också toppvinnande retriever på jaktprov år 1972.

Parad med Sandylands Geoff-sonen INT UCH & SE 

JCH Puhs Atos föddes år 1971 Aroscas Panda, som 

blev avelstik på familjen Lillnors kennel Birdland.

NORD & INT UCH, SE JCH Sandylands Geoff var 

far till 80 valpkullar med sammanlagt 166 valpar un-

der åren 1969-1980. Han ägdes av Brit-Marie Brulin.

Bland Geoffs vinstrika avkommor märks

n	INT UCH & SE JCH Puhs Atos (f. 1969) u. Ryshot 

Bronze Glow

n	SE JCH Black Nymph (f. 1970) u. SE JCH Manymills 

Bounty samt kullsystern

n	SE JCH Zulu

n	SE JCH Afrodite (f. 1971) u. SE UCH & SE JCH Va-

gants Dainty

n	SE & FI UCH, SE JCH Aroscas Haas (f. 1970) u. Aro-

scas Bat-Zeba

n	SE UCH & SE JCH Puhs Cazadora (f. 1971) u. INT 

UCH Puhs Chocolate Beauty

n	SE UCH & SE JCH Kamrats Messalina (f. 1973) u. 

SE UCH Kamrats Mattiwilda
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INT UCH Sandylands Happy Jim var far till 62 valp-

kullar med sammanlagt 417 valpar under åren 1976-

1980. Även han ägdes av kennel Arosca. Tyvärr blev 

han överkörd när han var endast 6 år gammal.

Bland Happy Jims vinstrika avkommor märks

n	SE & FI UCH Aroscas Funny Black Huntsman (f. 

1977) u. Aroscas Fun Fair samt kullsystern

n	SE UCH Aroscas Funny Black Sovereign

Sandylands Poser – tvåa från höger – omgiven 
av sina avkommor från två olika kullar.

Sandylands Poser importerades av Charlotte Lindell 

(Minnows kennel). Hon fick 6 valpkullar med sam-

manlagt 30 valpar under åren 1980 – 1987. Hennes 

mor GB ShCh Sandylands Midnight Magic var kull-

syster till tidigare nämnda NORD UCH Sandylands 

Midnight Maestro.

Poser kom till Sverige parad med GB ShCh Sandy-

lands My Rainbeau. Minnows Pompe och Minnows 

Polly föddes i denna kull år 1980. I sin andra valpkull 

år 1981, parad med NORD & INT UCH Baronor Pho-

enix (e. GB Ch Sandylands Mark), föddes Minnows 

Nelly som i sin tur parades med NO UCH Surprising’s 

Mathias (barnbarnsbarn till både GB Ch Sandylands 

Mark och Sandylands Alpha). I denna valpkull föd-

des Minnows Tilda år 1985. I sin tredje valpkull år 

1985, parad med Baronor Phoenix-sonen NORD & 

INT UCH Licithas Blizzard, föddes fullcertade Min-

nows Winter Whizz, som i sin tur parade Sandylands 

Catch Penny. Denna valpkull gav fullcertade Caccia 

Monsignore.

n	SE UCH Aroscas Kung Midas (f.1975) u. Aroscas 

Flaming Love samt kullbrodern

n	FI UCH Aroscas Fellow

n	SE UCH Aroscas Midnight Moon Song (f. 1978) u. 

Aroscas Moon Maiden

n	INT UCH Aroscas Mr Swede (f. 1980) u. Quintock 

Country Girl of Rocheby samt kullsystern

n	NORD & INT UCH Aroscas Country Song som blev 

stamtik på Mona Holmquists kennel Country Song’s.

n	SE UCH Aroscas Happy Sea Sunset (f. 1978) u. Ro-

cheby Sea Witch

n	SE LCH & SE BCH Krysshamns Banjo (f.1978) u. 

Krysshamns Jennifer

n	SE & NO JCH Baccus (f. 1978) u. Assa samt kull-

systern

n	SE JCH Bandra

NORD UCH Sandylands Midnight Maestro
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INT UCH, DEVDHCH, WW86 Sandylands Night 

Flight var far till 39 valpkullar med sammanlagt 225 

valpar under åren 1981-1985. Även han ägdes av Leif 

& Gunilla Andersson (Aroscas kennel). Dock flyttade 

han (med Gwens samtycke) till Henrik & Lene Johan-

sen (kennel Dee-Fair) i Danmark år 1980. Han var då 

fullcertad. Väl i Danmark blev han WW86, SE UCH, 

DK UCH, INT UCH, DEVDHCH. Han fick även ett 1:a 

pris i ÅKL på Markpröve B.

Bland Night Flights vinstrika avkommor märks

n	SE UCH Aroscas Country Lass (f. 1981) u. Quintock 

Country Girl of Rocheby. Country Lass blev stamtik 

på Lena Wibergs kennel Annual’s.

n	FI UCH Fågelängens Hawker Hunter (f. 1982) u. 

Mallards Caddis Worm. Han var en mycket flitigt 

använda avelshane uppfödd av familjen Eckardt 

(Fågelängens kennel).

n	SE BCH Annixis Honey (f. 1982)

Sandylands April Madness var far till 44 valpkullar 

med sammanlagt 273 valpar under åren 1982-1989. 

Även Madness ingick i Leif & Gunillas framgångsrika 

kennel Arosca.

Bland Madness vinstrika avkommor märks

n	NO UCH Narjanas Chiannah (f. 1983) u. NO UCH 

Drizella’s Ajannah samt kullbrodern

n	NO UCH Narjanas Carsten

n	SE UCH Annixis Kiss Me Kate (f. 1985) u. Trewin-

nard Rhapsody

n	IL CH Caccia Stromboli (f. 1988) u. Sandylands Ca-

tch Penny

n	LPI LPII INT UCH VDH CH DE CH Dee-Fair Flying 

Marigold Melic (f. 1987) u. INT UCH Dee-Fair F Ro-

semary Roric

n	WW-90 DK UCH VDH CH INT UCH Dee-Fair Ama-

zing Fame (f. 1988) u. Aroscas Amazing Miss

1980 – 1990-talet
Under 1980 – 1990-talet importerades

n	INT UCH, DEVDHCH, WW86 Sandylands Night 

Flight (GB Ch Sandylands Newinn Columbus – GB 

ShCh Sandylands Longley Come Rain) f. 1980

n	Sandylands April Madness (GB ShCh Ardmargha 

Mad Hatter – GB ShCh Sandylands Longley Come 

Rain) f. 1981

n	Sandylands Catch Penny (GB ShCh, US Ch Recei-

ver of Cranspire – GB ShCh Sandylands Bella) f. 

1985

n	Smitan Appollo of Sandylands (Smitan Danny Boy 

– Smitan Topaz Glory) f. 1989
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Sandylands Catch Penny importerades år 1986 av 

Katja Pasquariello (numera Sjöberg) kennel Caccia. 

Hon fick 4 valpkullar med sammanlagt 21 valpar under 

åren 1987-1990. Penny var kennel Caccias stamtik.

I Pennys första valpkull år 1987 med Minnows Winter 

Whizz (NORD & INT UCH Licithas Blizzard - Sandy-

lands Poser) föddes fullcertade och jaktmeriterade 

Caccia Monsignore. Pennys andra valpkull år 1988 

med Sandylands April Madness gav IL CH Caccia 

Stromboli som fick betydelse för det tidiga avelsarbe-

tet i Israel. I den tredje valpkullen född år 1989, även 

denna gång parad med en Blizzard-son, NO UCH Sur-

prising’s Timothy, föddes INT UCH Caccia Tarantella, 

som ägdes av Gerd I Hansen i Norge. Tella var en 

betydelsefull avelstik på Cha’s kennel. I Pennys sista 

valpkull född år 1990 efter Smitan Appollo of San-

dylands föddes certvinnande Caccia A Cappella.

Smitan Appollo of Sandylands importerades år 

1990 av Katja Sjöberg, kennel Caccia. Han var far till 

8 valpkullar med sammanlagt 45 valpar under åren 

1990-1992. Tyvärr blev han steril vid drygt 3 års ålder. 

Dock fick han den stora äran att para en av 1980-ta-

lets vinstrikaste tikar, fullcertade SE V-89 Boldwind’s 

Hold-Me-Tight (barnbarn till Sandylands April 

Madness och barnbarnsbarn till NORD UCH Sandy-

lands Midnight Maestro). I denna valpkull föddes 

Sammanfattningen av importerade Sandylands 

labradorer har delvis också syftat till att försöka 

åskådliggöra kopplingarna mellan dessa importer 

avelsmässigt här i Sverige.

Källor: SKKs Hunddata och Rasdata Labrador samt 

eget material med reservation för eventuella fel-

aktigheter eller inkompletta uppgifter.

Bilderna har hämtats från stamtavleböcker, Labra-

doren och privat.

Tack för förtroendet att få skriva denna artikel. n

år 1991 Boldwind’s Born To Love som stannade kvar 

på kenneln. Samma år parade Pollo Country Song’s 

New Edition (barnbarn till NORD UCH Sandylands 

Midnight Maestro). I denna kombination föddes 

den vinstrike och fullcertade svarte hanhunden Coun-

try Song’s Rebel Heart. Mr. Andrew Brace skriver 

1992-07-10 i sin spalt Going Around i Dog World om 

”a wonderful black dog puppy, Country Song’s Rebel 

Heart, whose sire, Smitan Appollo of Sandylands, was 

I assume sent out by Gwen Broadley”. 

Smitan Appollo of Sandylands är intill dags dato (år 

2017) den sista exporten från Sandylands till Sverige.

Smitan Appollo of Sandylands


